
Uroczyste pasowanie na ucznia w Szkole Podstawowej w Hermanowej. Dolny rząd od lewej: Nikola Kozubek, Jagoda 
Hałoń, Amelia Szetela, Ewa Kalandyk, Martyna Klimasz, Kacper Pałka, Mikołaj Gąsior, Eryk Przyboś, Szymon Bała, 
Gorlowski Stanisław. Górny rząd od lewej: dyrektor szkoły Elżbieta Rożek, Michał Kotula, Maksymilian Przyboś,         
przewodniczący Ryszard Fornal, Błażej Bialic, Nikodem Marzec, burmistrz Janusz Skotnicki, Paweł Kawalec, Franciszek 
Sitarz, Gracjan Matuła, wychowawca klasy Marta Rzucek, radny Eugeniusz Malak, ks. Wiesław Bednarz 

(fot. Paweł Bialic)

 W numerze:
■ Informacje z Urzędu Miejskiego w Tyczynie
■ Zaproszenie na uroczystości z okazji 11 listopada 
■ Obchody Dnia Nauczyciela w Hermanowej 
  i w Borku Starym
■ Europejskie Dni Dziedzictwa
■ Medal Pro Patria dla LO w Tyczynie
■ Z działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej

         Borek Stary Hermanowa Kielnarowa TyczynNr 10 (640)
30.10 – 26.11.2022 r.
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  23 września br. odbyła się LII sesja 
VIII kadencji Rady Miejskiej w Tyczynie.

Radni podjęli  uchwały w sprawach: 

● Zaciągnięcia zobowiązania na zakup energii 
elektrycznej. 
  Umowa z dotychczasowym dostawcą energii 
a Gminą Tyczyn zawarta jest do 31.12 br., zatem ist-
nieje konieczność zabezpieczenia środków na zakup 
energii elektrycznej w budżecie na rok 2023. W opar-
ciu o zabezpieczoną kwotę zostanie zrealizowana 
umowa w roku 2023 z firmą sprzedającą energię elek-
tryczną, która zostanie wybrana w drodze przetargu 
nieograniczonego.

● Zaciągnięcia zobowiązania na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych pochodzą-
cych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z terenu gminy Tyczyn. 
  31 grudnia br. kończy się umowa na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych segregowanych 
i zmieszanych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 
gminy Tyczyn oraz na udostępnienie Punktu Selektyw-
nego Zbiórki Odpadów Komunalnych. W celu zapew-
nienia ciągłości usługi odbioru odpadów komunalnych 
od mieszkańców gminy Tyczyn oraz usługi przyjęcia 
segregowanych odpadów komunalnych do Punktu Se-
lektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych konieczne 
jest ogłoszenie przetargu w celu wyłonienia wykonaw-
cy, który świadczyłby te usługi w 2023 r.     
      
● Odstąpienia od obowiązku przetargowego try-
bu zawarcia umowy dzierżawy.
  Celem Gminy Tyczyn jest kierunkowa dzierżawa 
nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy prowadzącego 
działalność gospodarczą w sferze ochrony zdrowia, 
w tym głównie rehabilitacji. Spółka przedstawiła ofertę 
dzierżawy całej nieruchomości i zabezpieczenia świad-
czeń w zakresie ochrony zdrowia na rzecz mieszkań-
ców wspólnoty samorządowej. W drodze negocjacji 
zostanie ustalony czynsz dzierżawy i inne obowiązki 
dzierżawcy wynikające z umowy dzierżawy. 

● Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rze-
szowskiemu na realizację zadania publicznego.
  W 2019 r. została przebudowana droga powiatowa 
Królka na terenie Tyczyna i Kielnarowej. W ramach prac 
wykonana została również podbudowa pod chodnik 

z krawężnikiem. Udział budżetu Gminy Tyczyn w prze-
budowie wynosił 970 tys. zł, tj. 30% wkładu własnego 
Powiatu Rzeszowskiego. Obecnie może być zrealizo-
wana budowa chodnika w formie remontu polegająca 
na nakładce asfaltowej na długości ok. 2 080 mb. Cały 
koszt szacowany jest na ok. 400 tys. zł; udział Gminy 
Tyczyn to 90 tys. zł. Dzięki wyborze tej formy realizacji 
zadania może być ono wykonane jeszcze w tym roku.

● Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rze-
szowskiemu na realizację zadania publicznego.
  Dotacja jest częścią kosztów wykonania projektów:
1. przejścia dla pieszych z dobudową odcinka chod-
nika na skrzyżowaniu dróg powiatowych koło kościoła 
w Hermanowej – wniosek złożył radny na sesji Rady 
Miejskiej w Tyczynie;
2. budowy chodnika pomiędzy pętlą koło leśniczów-
ki w lesie Czerwonki a placem zabaw i serpentynami 
w Hermanowej Wijasy – wniosek złożyli mieszkańcy 
bezpośrednio do Starosty Rzeszowskiego (stanowi on 
część wniosku złożonego Staroście na sesji Rady Miej-
skiej w Tyczynie).
  Udział finansowy w tych zadaniach jest warun-
kiem podjęcia przez Powiat Rzeszowski projektowania. 

● Zaciągnięcia zobowiązania na zimowe utrzy-
manie dróg gminnych.
  Na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2021/2022 
po przeprowadzonym przetargu zaplanowano kwotę 
440 tys. zł. W związku ze wzrostem cen konieczne jest 
zwiększenie kwoty do 480 tys. zł na 2023 r. Poprzed-
nio przyjęta uchwała nr L.342.22 z dnia 22.07.2022 r. 
straciła moc.

● Zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2022.

● Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej.

  Uchwały podejmowane przez Radę Miejską w Ty-
czynie znajdują się na BIP-ie.

Rubrykę redaguje: Joanna Włoch-Dłurzej
 – pracownik Urzędu Miejskiego w Tyczynie

Pani Monice Nowosiad

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci

TATY

składają: dyrekcja, nauczyciele i pracownicy
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica 

w Tyczynie
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  Zgodnie z poleceniem władz centralnych Urząd 
Miejski w Tyczynie realizuje niezbędne działania pre-
wencyjne, w tym przygotowania do dystrybucji tabletek 
zawierających jodek potasu na wypadek wystąpienia 
zagrożenia radiacyjnego. Ich wydanie mieszkańcom 
nastąpi tylko w wypadku zdarzenia radiacyjnego 
(np. przejścia przez nasz kraj chmury radioaktywnej). 
Przyjęty plan ma charakter działania prewencyjnego, 
aby w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego 
mieszkańcy wiedzieli, gdzie zgłosić się, aby otrzy-
mać preparat. 
  W przypadku wystąpienia zagrożenia akcją dys-
trybucji preparatów stabilnego jodku potasu zostaną 
objęci mieszkańcy Gminy Tyczyn do 60. roku życia 
(ze względów medycznych). Jeśli dojdzie do zdarzenia 
radiacyjnego, będzie ono komunikowane w mediach, 
a po wydaniu zarządzenia Wojewody Podkarpackiego 
także za pośrednictwem mediów lokalnych oraz zarzą-

Informacja w zakresie zasad dystrybucji 
tabletek jodku potasu na terenie gminy Tyczyn

dzeniem i obwieszczeniem Burmistrza Tyczyna z okre-
śleniem miejsc, zasad i terminu rozpoczęcia wydawa-
nia preparatów na terenie Gminy Tyczyn.
  Ryzyko wystąpienia zdarzenia radiacyjnego jest 
minimalne, jednak należy się do niego wcześniej przy-
gotować. Aktualną sytuację radiacyjną można spraw-
dzać na stronie Państwowej Agencji Atomistyki pod 
adresem: https://monitoring.paa.gov.pl/maps-portal/.

  Pamiętajmy! Przyjmowanie preparatu jodku 
potasu w sytuacji, gdy nie występuje zagrożenie, 
nie uchroni przed ewentualnymi skutkami kata-
strofy radiacyjnej w przyszłości, a może dopro-
wadzić do wielu szkodliwych dla zdrowia konse-
kwencji.

  Więcej informacji na stronie internetowej:  
www.tyczyn.pl.

  W związku z prowadzoną na terenie gminy Ty-
czyn kontrolą segregacji odpadów obserwujemy coraz 
większe ilości prawidłowo wysegregowanych odpadów. 

  Burmistrz Tyczyna pragnie podziękować 
tym mieszkańcom naszej gminy, którzy prowa-
dzą wzorową segregację odpadów i przyczyniają 
się do poprawy stanu środowiska naturalnego. 

  Pamiętajmy, że stosując się do zasad segregacji 
odpadów, wnosimy swój wkład w poprawę jakości po-

Informacja o kontroli zasad segregacji odpadów
wietrza, gleby i wody. Od tego, w jaki sposób odpady 
zostaną rozdzielone w naszym gospodarstwie domo-
wym zależy, ile z nich zostanie poddanych recyklingo-
wi i jakie gmina osiągnie poziomy recyklingu odpadów. 

  Zmniejszajmy objętość odpadów poprzez zgnia-
tanie butelek i puszek po napojach, kartonów po so-
kach lub mleku, a także poprzez składanie opakowań 
przed ich wyrzuceniem, co znacznie ograniczy ilość po-
trzebnych do ich gromadzenia worków.

Rejon nr 1 
Dzielnicowy asp. sztab. Tomasz Pelc

  Plan działania priorytetowego realizo-
wany w okresie od 1.06 do 31.12 br. obej-
muje przeciwdziałanie gromadzeniu się osób 
dopuszczających się wybryków chuligańskich 
polegających m.in. na zakłócaniu porządku 
publicznego, zaśmiecaniu i spożywaniu alkoholu 
na terenie parku miejskiego w Tyczynie.

Rejon nr 2 
Dzielnicowy  asp. sztab. Przemysław Mucha

  Plan działania priorytetowego realizowany w okre-
sie od 1.06 do 31.12 br. obejmuje przeciwdziałanie po-

ruszaniu się pojazdami typu quad i cross po terenach 
leśnych w Hermanowej.

Rejon nr 3 
Dzielnicowy asp. sztab.  Dariusz Ruśnica

 Plan działania priorytetowego realizowany 
w okresie od 1.06 do 31.12 br. obejmuje prze-

ciwdziałanie gromadzeniu się osób dopuszcza-
jących się wybryków chuligańskich polegających 

m.in. na zakłócaniu porządku publicznego, zaśmieca-
niu, dewastacji mienia i spożywaniu alkoholu na tere-
nie placu zabaw i boisk sportowych przy Szkole Pod-
stawowej w Kielnarowej.

Plany działań priorytetowych dzielnicowych 
z Komisariatu Policji  w Tyczynie do końca 2022 r. 

PAPIER PLASTIK SZKŁO BIO
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Pani Justynie Patruś

wyrazu szczerego współczucia
z powodu śmierci

TATY

składają: przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tyczynie oraz radni

Pani Danucie Wróbel

wyrazy głębokiego żalu i współczucia  
z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają: dyrekcja, nauczyciele i pracownicy
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica 

w Tyczynie

  M-GOK w Tyczynie zaplanował dwa dni wydarzeń 
zorganizowanych w ramach 30. jubileuszowej edycji 
Europejskich Dni Dziedzictwa, które w tym roku wy-
brzmiewały pod hasłem Połączeni dziedzictwem. 

  17 września br. w Centrum Promocji Dziedzictwa 
Kulturowego odbyło się spotkanie z Zofią Bembenek 
- krawcową, hafciarką i regionalistką – można powie-
dzieć, że autorką strojów ludowych, w których prezen-
tują się zespoły śpiewacze współpracujące z naszym 
domem kultury.
  Pani Zofia jest mieszkanką Brzezówki. Od kilku-
nastu lat szyje różnego rodzaju stroje ludowe zarówno 
dla zespołów z Polski, jak i z zagranicy. Zamiłowanie do 
kultury ludowej zainspirowało ją do praktykowania tej 
niezwykłej pasji. Wśród uszytych kompletów znajdują 
się m.in. stroje z naszego regionu: rzeszowskie, łańcu-
ckie, również krakowskie. Stroje, które zostały wykona-
ne przez panią Zofię zgodnie z oryginalnymi wzorami, 
noszą m.in. zespoły ludowe takie jak: ZPiT Hyżniacy, 
Tyczyniacy, kapela rodzinna Kurasie, zespół śpiewaczy 
z Rzeszowa-Matysówki, Borkowianki, Hermanowiacy, 
uczniowie Zespołu Szkół w Błażowej i wiele innych.

  Podczas spotkania można było dowiedzieć się, jak 
wyglądała droga do krawiectwa pani Zofii i od czego 
wszystko się zaczęło; co przynosi jej największą satysfak-
cję w szyciu strojów ludowych, czym różni się szycie sukni 
czy garnituru od szycia stroju ludowego, jakie jest zainte-
resowanie w dzisiejszych czasach strojami ludowymi, jak 
wiele godzin trzeba poświęcić do wyszycia gorsetu. Przede 

wszystkim na własne oczy mogliśmy poznać każdy etap 
wyszycia np. chusty z wzorem rzeszowskim - od wybrania 
odpowiedniego materiału poprzez jego wykrój, odzwier-
ciedlenie wzoru, dobór odpowiednich nici, aż wreszcie kil-
kugodzinny haft odzwierciedlający wybrany wzór.
  Bardzo dziękujemy pani Zofii za to niesamowite 
spotkanie, za opowiedzenie nam, jak dokładnie wygląda 
praca krawcowej i hafciarki, która dziś często jest zastę-
powana maszyną, a przecież nikt i nic nie zastąpi ludzkich 
dłoni, nie włoży tyle serca i oddania w pracę, którą kocha.

  18 września w CDKiIT miał miejsce wernisaż 
wystawy haftu wzorów regionalnych autorstwa Bartło-
mieja Jankiewicza - twórcy ludowego i hafciarza spe-
cjalizującego się w polskich haftach ludowych. Wygłosił 
on interesujący wykład na temat haftu rzeszowskiego. 
  Kolejnym punktem programu był koncert Na lu-
dowo w wykonaniu Weroniki Pankiewicz, której  

Europejskie Dni Dziedzictwa 
oraz jubileusz 10-lecia CDKiIT

  Dziedzictwo kulturowe pozwala nam zaspokajać tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem 
wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości. Ważne jest, aby te wartości pielęgnować, by poczucie jedności 
towarzyszyło nam na co dzień, a nie tylko od święta. Szczególnie w obecnych czasach warto dostrzegać jak naj-
więcej rzeczy, które nas łączą i z taką perspektywą kroczyć przez życie każdego dnia.

Wspólnie wzniesiony toast

Zofia Bembenek opowiada o gorsetach

Bartłomiej Jankiewicz oprowadza po wystawie

Świętowanie 
jubileuszu 
10-lecia 
CDKiIT
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 20 września br. w kościele pa-
rafialnym w Tyczynie została odpra-
wiona msza św. pogrzebowa w in-
tencji śp. Anny Prokop z d. Krztoń 
– emerytowanej nauczycielki Szkoły 
Podstawowej im. Św. Jadwigi Królo-
wej w Hermanowej, zmarłej 16.09 br.
 Słowa pożegnania wygłosiła 
krewna Zmarłej Zofia Domino – 
emerytowana dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Hermanowej. Poniżej prezentujemy treść 
mowy pożegnalnej.

  Czcigodni Księża Proboszczowie parafii w Tyczy-
nie i Hermanowej, Grażyno, Zofio, Aniu i Romanie, 
Drodzy Krewni, Współpracownicy, Przyjaciele i Znajo-
mi zmarłej Anny i jej Rodziny. Zgromadziliśmy się na 
uroczystościach pogrzebowych śp. Anny Prokop – Ko-
chanej Mamy i Babci, drogiej cioci, sąsiadki, mieszkan-
ki Hermanowej, zasłużonej nauczycielki i wychowaw-
czyni, mojej Cioci. Przez prawie 20 lat dane mi było 
wspólnie ze śp. Anną wykonywać w Szkole Podstawo-
wej w Hermanowej jeden z najpiękniejszych zawodów 
na świecie, jakim jest zawód nauczyciela, ponieważ ra-
dość tworzenia i kształtowania człowieka nie każdemu 
jest dana. Nie każdy może tak wydatnie wpływać na 
osobowość innych, formować ich umysły i serca.
  Śp. Anna Prokop urodziła się w 1929 r. w rodzinie 
chłopskiej w Kielnarowej-Czerwonkach. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej podjęła naukę w Liceum Ogólno-
kształcącym w Tyczynie, a następnie w Seminarium 
Nauczycielskim w Rzeszowie. Pierwszą pracę nauczy-
cielską rozpoczęła w Jeżowem koło Niska.
  W 1952 r. Anna wychodzi za mąż za nauczyciela 
Antoniego Prokopa pochodzącego z Hermanowej. Roz-
poczynają wspólne życie i wspólną pracę jako małżeń-
stwo nauczycielskie w Szkole Podstawowej w Kielna-
rowej-Czerwonkach. W swojej pracy kierują się ważną 
przez dziesiątki lat zasadą, że wiedza i zdolności to dar, 
który winien być obrócony na rzecz dobra wspólnego, 
że to obowiązek wobec spraw narodu i społeczeństwa, 
to troska o innych i słabszych, to służba bliźnim. Że 
nauczyciel to nie tylko ten, który uczy, ale również 
uczestniczy w życiu społeczności, w której przyszło mu 
pracować i żyć.
  Po 17 latach, w 1968 r., Prokopowie przenoszą się 
wraz z dwiema córkami Grażyną i Zofią do Hermano-
wej – rodzinnej wsi Antoniego. Tu budują swój nowy 
dom w sąsiedztwie szkoły, na tzw. Prokopiówce, po-

dejmują także pracę w Szkole Podstawowej w Herma-
nowej. To z tego okresu pamięta ich większość z nas 
tu obecnych. Przez kolejne 18 lat Anna, wspierając 
męża, który jest dyrektorem szkoły, daje się poznać 
jako człowiek, z którego emanowało ciepło, spokój, po-
kora, skromność, zrozumienie dla drugiego człowieka. 
To dzięki Niej panowała w szkole serdeczna i rodzinna 
atmosfera. Zawsze była gotowa wysłuchać, doradzić 
i pomóc. 
  Śp. Anna uczyła języka polskiego, kochała swój 
zawód, wykonywała go z wielkim zaangażowaniem 
i poświęceniem. Była wymagającym, konsekwentnym 
i sprawiedliwym nauczycielem. Jej praca była bardzo 
wysoko oceniana przez władze oświatowe, Związek 
Nauczycielstwa Polskiego i społeczeństwo oraz przez 
uczniów i ich rodziców. W 1985 r., po 35 latach w służ-
bie polskiej szkole, przechodzi na emeryturę.
  Najważniejszą w jej życiu była Rodzina. Mogła 
służyć jako wzór kochającej i opiekuńczej żony, matki 
i babci. Ostatnie lata Jej życia naznaczone były choro-
bą i cierpieniem, które znosiła z wielką cierpliwością 
i pokorą. Prawie nigdy się nie użalała. Odeszła od nas 
otoczona wielką miłością i opieką kochających córek 
w wieku 92 lat.
  Żegnaj, Droga Ciociu. Pozostaniesz w naszej pa-
mięci. Niech Bóg okaże Ci miłosierdzie i przyjmie do 
swego Królestwa. Odpoczywaj w pokoju! Niech ta ty-
czyńska ziemia będzie Ci lekką!

  Licznie przybyli na uroczystości pogrzebowe to-
warzyszyli w ostatniej drodze Zmarłej na cmentarz 
parafialny w Tyczynie, gdzie spoczęła obok męża w ro-
dzinnym grobie.

Oprac. Zofia Domino

na akordeonie oraz keyboardzie akompaniował  
Artur Świetlicki. Zebrani goście usłyszeli utwory ta-
kie jak: Lipka, Cyt, cyt, Wiła wianki, Dwa serduszka 
oraz W moim ogródecku - wszystkie w oryginalnej 
interpretacji oraz nietypowych aranżacjach naszych 
artystów.
  Tego dnia świętowaliśmy również jubileusz 
10-lecia CDKiIT. Przez te wszystkie lata zachowało 
się wiele pięknych wspomnień uwiecznionych na fo-
tografiach. Część zdjęć została wyświetlona w for-
mie prezentacji multimedialnej. Towarzyszył jej ko-
mentarz Zofii Domino, która wraz z Towarzystwem 
Miłośników Ziemi Tyczyńskiej od samego początku 
brała czynny udział w wydarzeniach organizowanych 
w Spichlerzu.

Wspólnie wzniesiony toast

  Odczytany został również list od Zakii Cieślickiej-
-Majki - wieloletniej opiekunki CDKiIT. W treści listu 
zostały wymienione wszelkie wydarzenia oraz projek-
ty, jakie miały miejsce przez cały okres funkcjonowania 
placówki. Zostały wspomniane również osoby angażują-
ce się w te wszystkie działania. Była to idealna okazja, 
aby powspominać, ale też zwrócić uwagę, że zarówno 
uczestnictwo w wydarzeniach, jak też włączanie się 
w ich organizację jednoczy lokalną społeczność.

  Na koniec oficjalnej części goście wspólnie z We-
roniką i Arturem odśpiewali Sto lat. Następnie, po 
wzniesieniu toastu, Bartłomiej Jankiewicz osobiście 
oprowadził zainteresowanych po wystawie.

Tekst: Jolanta Krzanowska, Natalia Krawiec

Rodzinie
  

śp. ANNY PROKOP

wyrazy głębokiego współczucia

składają: emerytowani nauczyciele 
i pracownicy Szkoły Podstawowej 

im. Św. Królowej Jadwigi w Hermanowej

Pożegnanie
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  W tym roku mija 20 lat od ogłoszenia przez  
św. Jana Pawła II Listu Rosarium Virginis Mariae (O ró-
żańcu), w którym papież wprowadził tajemnice świat-
ła. W liście tym Ojciec Święty pisał: W nim odbija się 
echem modlitwa Maryi, Jej nieustanne Magnificat za 
dzieło odkupieńcze Wcielenia, rozpoczęte w Jej dzie-
wiczym łonie. Przez różaniec lud chrześcijański nie-
jako wstępuje do szkoły Maryi, dając się wprowadzić 
w kontemplację piękna oblicza Chrystusa i w doświad-
czanie głębi Jego miłości. Za pośrednictwem różańca 
wierzący czerpie obfitość łaski, otrzymując ją niejako 
wprost z rąk Matki Odkupiciela.

  Październik jest miesiącem, który gromadzi nas 
na modlitwę różańcową indywidualnie i wspólnotowo. 
W odmawianych modlitwach zanosimy nasze intencje 
do Boga przez ręce Matki Najświętszej. 

  W naszej parafii codziennie modlitwie różańcowej 
przewodniczą przedstawiciele grup duszpasterskich, 
a trzy dziesiątki odmawiane są przez dzieci. 

  W dni powszednie nabożeństwo różańcowe rozpo-
czyna się o godzinie 17.30, a w niedzielę o 16.00. 

Tekst: ks. Łukasz Ślęczka

Miesiąc różańcowy

Różaniec odmawia młodzież z KSM

  28 września br. w Kalwarii Pac-
ławskiej podczas uroczystości od-
słonięcia tablicy upamiętniającej 
funkcjonariuszy Policji Państwowej 
więzionych i zamordowanych przez 
sowietów w 1940 r. Liceum Ogólno-
kształcące w Zespole Szkół w Tyczy-
nie otrzymało wyjątkowe odznacze-
nie - Medal Pro Patria. To odznaczenie 
przyznawane jest przez kierowni-
ka Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych za dzia-
łalność patriotyczną oraz w uznaniu 
za szczególne zasługi w kultywowa-
niu pamięci o walce o niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej. Odznacze-
nie nastąpiło poprzez udekorowanie 

Pani Justynie Patruś

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

TATY

składają: Burmistrz Tyczyna i pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Tyczynie

Pani Justynie Patruś

wyrazy żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY

składają: kierownik i pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tyczynie

sztandaru szkoły przez wicewojewo-
dę podkarpackiego Jolantę Sawi-
cką. Dyrektor szkoły odebrała legi-
tymację, która potwierdza nadanie 
medalu. 
 Jest to dla naszej szkoły wiel-
ki honor i ogromne wyróżnienie 
całej społeczności szkolnej - obec-
nej i dawnej, która na przestrzeni 
lat swoimi działaniami przyczyniła 
się do tego, że szkoła została  uho-
norowana tak wspaniałym odzna-
czeniem.
                                                                         

Tekst: Dorota Tarańska–Klęsk                                                                            
- dyrektor ZS w Tyczynie

Liceum Ogólnokształcące w Tyczynie  
odznaczone Medalem Pro Patria
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opóźnieniem. Uczniowie począwszy od zerówki do klas 
VIII, zaopatrzeni w worki i jednorazowe rękawiczki, po 
raz kolejny uczestniczyli w akcji ekologicznej. Rozpo-
częto ją pogadanką na temat bezpieczeństwa oraz ce-
lów głównych akcji. Dzieci sprzątały teren wokół szkoły, 
placu zabaw, stadionu sportowego, drogę w kierunku 
Borówek i obrzeża lasu. Dzięki pięknej, słonecznej po-
godzie akcja przebiegła szybko i sprawnie, a efekty 
pracy uczniów były zadowalające. Czynny udział w tym 
przedsięwzięciu dał uczniom do zrozumienia, że należy 
dbać o swoje środowisko oraz czystość otoczenia.
  Bardzo smutne jest to, że nawet w dzisiejszych 
czasach nie wszyscy są świadomi, jak wielki wpływ 

mają na oto-
czenie. Sprzą-
tanie Świata 
to wyjątkowa 
okazja pokazu-
jąca, jak dzie-
ci mogą dać 
przykład doro-
słym.

Tekst: 
Elżbieta 

Koniewicz

Pierwsze Boreckie 
Zaduszki Jazzowe

  Od kilkunastu lat przy wielu klasztorach domini-
kańskich w Polsce organizowane są Zaduszki Jazzowe 
– połączony z mszą św. w intencji zmarłych muzyków 
koncert wspomnieniowy. Nową inicjatywą boreckiego 
klasztoru jest wpisanie się w tę tradycję i zorganizowa-
nie Pierwszych Zaduszek Jazzowych w Borku Starym.

  Pierwsze Boreckie Zaduszki Jazzowe odbędą się 
już 12.11.2022 r. Po wieczornej mszy św. w intencji 
zmarłych muzyków wystąpi zespół Nad Nami Niebo, 
który wspomni zmarłych artystów polskiej sceny mu-
zycznej.

  Na początek, by nie przestraszyć jazzem – zna-
ni i lubiani wykonawcy oraz znane i lubiane utwory. 
Czytamy jazz nie tyle jako gatunek muzyczny, ile jako 
sposób interpretacji…

  Pragniemy, by koncerty zaduszkowe w Borku sta-
ły się tradycją.

Tekst: o. Grzegorz Kluz OP – przeor klasztoru 
w Borku Starym

                               Informacje z           w Borku StarymSP

  Pierwsza Akcja Sprzątania Świata w Polsce odby-
ła się w 1994 r. Od tamtej pory co roku we wrześniu 
odbywa się finał akcji, której krajowym koordynato-
rem jest Fundacja Nasza Ziemia. Głównym celem wy-
darzenia było rozbudzenie świadomości ekologicznej 
uczniów i odpowiedzialności za środowisko naturalne. 
Akcja miała również na celu pokazanie uczniom, że 
rozwiązaniem problemu zaśmieconego środowiska nie 
jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana 
nawyków w codziennym życiu, segregacja i umiejętne 
gospodarowanie odpadami.
   W naszej szkole z uwagi na deszczową, brzydką 
pogodę akcja Sprzątania Świata odbyła z tygodniowym 

Finał Akcji Sprzątanie Świata
  W dniach 16-18.09 br. przypadał 29. finał ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. Tegoroczne hasło kampa-
nii brzmiało: „Wszystkie śmieci są nasze”.

Uczniowie SP w Borku Starym podczas finału akcji Sprzątanie Świata

Część artystyczna w wykonaniu uczniów SP w Borku Starym
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Pani Justynie Patruś

wyrazy szczerego żalu
z powodu śmierci

TATY

składają: kierownik i pracownicy Gminnego 
Zespołu Obsługi Szkół w Tyczynie

                               Informacje z           w Borku StarymSP

  Najpierw uczniowie kl. I zaprezentowali przygoto-
waną część artystyczną (pod kierunkiem wychowaw-
czyni Marii Horyń), po której nastąpiło uroczyste pa-
sowanie na ucznia przez dyrektor szkoły Magdalenę 
Kawę-Szpalę. Zaś uczniowie starszych klas z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej uczcili w wyjątkowy sposób 
wszystkich nauczycieli, zaproszonych gości i pracow-
ników szkoły, dedykując im koncert życzeń wraz z pio-
senkami. 

  W tym uroczystym dniu świętowali z nami za-
proszeni nauczyciele emeryci, którzy przez wiele lat 
związani byli z naszą szkołą. Miłym zakończeniem tej 
uroczystości było wręczenie wszystkim nauczycielom, 
gościom i pracownikom szkoły skromnych podarunków 
od uczniów tych starszych i nieco mniejszych.

Pasowanie na ucznia 
i Dzień Edukacji Narodowej

  13 października br. odbyło się  pasowanie pierwszoklasistów na pełnoprawnych uczniów naszej szkoły. Uro-
czystość ta była połączona z obchodami Dnia Edukacji Narodowej.

Numer 11. „Głosu Tyczyna” 
 

ukaże się z datą 27.11.2022 r.

Termin składania tekstów upływa: 

14.11.2022 r.

Teksty można przesyłać e-mailem na adres redak-
cji: glostyczyna@tyczyn.pl lub składać osobiście 
w siedzibie redakcji: Miejska i Gminna Bibliote-
ka Publiczna, ul. Mickiewicza 1, 36-020 Tyczyn, 
tel. (17) 22-19-410 w godz. pracy biblioteki oraz 
w Urzędzie Miejskim w Tyczynie, ul. Rynek 18, 
36-020 Tyczyn, pok. 24, tel. (17) 23-04-924.

Część artystyczna w wykonaniu uczniów SP w Borku Starym

Koncert życzeń przygotowany z okazji Dnia Nauczyciela

Tekst: Anna Filip

Uczniowie klasy I wraz z wychowawczynią Marią Horyń
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Pasowanie na ucznia 
i Dzień Edukacji Narodowej 

  14 października br. w naszej szkole panowała bar-
dzo podniosła atmosfera. To wszystko za sprawą waż-
nego dla nas wydarzenia, a mianowicie pasowania na 
ucznia klasy I. Orszak królowej Jadwigi, wraz z jej 
mężem królem Władysławem II Jagiełło na czele, 
poprowadził naszych pierwszoklasistów na środek sce-
ny i dodał im otuchy. Uczniowie wykazali się wiedzą 
oraz licznymi umiejętnościami, które posiadają. Nad 
wszystkim czuwała wychowawczyni klasy Marta Rzu-
cek. Po części artystycznej nastąpiło ślubowanie oraz 
pasowanie na ucznia dokonane przez dyrektor szkoły 
Elżbietę Rożek. 

  W tym dniu swoje święto obchodzili także wszy-
scy nauczyciele. Dyrektor szkoły, burmistrz Tyczy-
na Janusz Skotnicki, rodzice, dzieci oraz Samorząd 
Szkolny, jak również chór prowadzony przez Alicję 
Mróz pozwolili, by nauczyciele poczuli się wyjątkowo.
 
  Serdecznie dziękujemy zaproszonym gościom: 
burmistrzowi Januszowi Skotnickiemu, przewodni-
czącemu Rady Miejskiej Ryszardowi Fornalowi oraz 
radnemu Eugeniuszowi Malakowi za obecność w tak 
ważnym dla nas dniu. 

Kremówki papieskie 

  W piątek 14.10 br. uczniowie z klasy 8b oraz wo-
lontariatu szkolnego zadbali o to, by jak co roku odbył 
się kiermasz kremówek. Przygotowane zostały piękne 
dekoracje nawiązujące do postaci św. Jana Pawła II.
 
  Dochody uzyskane ze sprzedaży kremówek zostaną 
przekazane na cele charytatywne. Dziękujemy wszystkim 
osobom, które wsparły akcję wolontariatu szkolnego. 

Teksty: Aleksandra Kopiec 
- nauczyciel z SP w Hermanowej 

Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia

 
  7 października br. nasza szkoła po raz kolejny 
wzięła udział w obchodach Światowego Dnia Tablicz-
ki Mnożenia. Jest to międzynarodowa akcja, która ma 
na celu zachęcenie wszystkich do przypomnienia so-
bie tabliczki mnożenia po długich wakacjach, a także 
uświadomienie, iż znajomość tabliczki mnożenia jest 
niezbędna w życiu codziennym.

                               Informacje z           w HermanowejSP

Moment ślubowania pierwszaków

Orszak królowej Jadwigi i króla Władysława Jagiełły wprowa-
dza pierwszoklasistów

Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, za co jesteśmy 
bardzo wdzięczni

Chętnych do sprawdzenia swoich matematycznych umiejęt-
ności nie brakowało
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  W naszej szkole działały dwie Komisje Egzamina-
cyjne, które sprawdzały znajomość tabliczki mnożenia. 
Każdy, kto chciał zdać egzamin z tabliczki mnożenia, pod-
chodził do stolika komisji i wyciągał z koszyka los egzami-
nacyjny. Poprawne rozwiązanie wszystkich pięciu przykła-
dów gwarantowało otrzymanie tytułu Eksperta tabliczki 
mnożenia. Z przykładami z pozytywnym skutkiem zmie-
rzyło się również wielu nauczycieli naszej szkoły.

  Uczniowie mieli okazję odświeżyć sobie niezbęd-
ną wiedzę dzięki rymowankom ułatwiającym zapa-
miętywanie tabliczki mnożenia, które sami stworzyli. 
Społeczność uczniowska z radością przyłączyła się do 
ogólnoświatowej akcji. Sprawdzanie wiedzy matema-
tycznej wzbudziło w uczniach wiele pozytywnych emo-
cji, pobudziło chęć zdrowej rywalizacji. Okrzyki radości 
z dobrze rozwiązanych zadań to tylko niektóre z emo-
cji, które towarzyszyły podczas obchodów.
  Gratuluję wszystkim Ekspertom Tabliczki Mnoże-
nia i dziękuję uczniom, którzy włączyli się w organiza-
cję tego dnia oraz wszystkim uczestnikom.

Tekst: Łucja Napora - nauczyciel z SP w Hermanowej 

Ekologia na co dzień

  Szkoła Podstawowa w Hermanowej w ramach 
edukacji ekologicznej nieustannie promuje wśród swo-
ich podopiecznych społeczne postawy i zachowania  
proekologiczne. W związku z tym – wychodząc naprze-
ciw potrzebom naszej planety – zorganizowano kon-
kurs przyrodniczy zachęcający do podejmowania eko-
logicznych wyzwań. 

  Zadaniem uczniów było ukazanie w formie zdjęć 
sposobów dbałości o naturę, a tym samym wyrażenie 

szacunku do otaczającej nas przyrody. Dzięki zaan-
gażowaniu dzieci i rodziców mogliśmy podziwiać fo-
tografie przedstawiające zachowania proekologiczne. 
Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni podczas uro-
czystej Akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Tekst: Iwona Kruk - nauczyciel z SP w Hermanowej 

Pomysłowe fotografie Emilki i Milenki Bialic
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  Tuż przed godziną 17.00 próg biblioteki przekro-
czyła filigranowa szatynka, która z miejsca zdobyła 
sympatię bibliotekarzy i czytelników. Anna Ziobro, 
bo o niej mowa, ciekawie opowiadała o początkach 
swojej pisarskiej pasji, o tym, kto pierwszy czyta jej 
książki i jest ich pierwszym recenzentem oraz o tym, 
jak wygląda współpraca z redaktorem i wydawni-
ctwem. Czytelnicy mogli usłyszeć także o innym za-
interesowaniu autorki, jakim jest chodzenie po gó-
rach, a także o tym, jakiego gatunku literackiego nie 
zobaczymy w jej dorobku. 
  Pisarka ujęła nas swoim ciepłem, sympatią 
i pięknym uśmiechem. Między autorką i czytelnikami 
jej powieści wywiązała się bardzo interesująca roz-
mowa o książkach, o tym, co w życiu ważne i jakimi 
wartościami warto się kierować. Zainteresowani mo-
gli kupić książki autorki, m.in. jej najnowszą powieść 

  Tematem półtoragodzinnego spotkania było Mia-
sto marzeń. Pretekstem do zorganizowania warszta-
tów była książka brata pani Joanny – Michała Rusin-
ka – pt. Kefir w Kairze, która jest zbiorem wierszyków 
o różnych miastach świata. 
  Po przeczytaniu kilku z nich przez ilustratorkę dru-
goklasiści zabrali się do pracy. Ich zadaniem było wymy-
ślenie z tekturowych pudeł – mniejszych i większych – 

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie

Anna Ziobro w Tyczynie
  Szczecin, Gdańsk, Warszawa. W ostatnich kilku latach MiGBP w Tyczynie gościła autorów z odległych pol-
skich miast. Anna Ziobro – gość spotkania autorskiego, jakie miało miejsce 27.09 br. w tyczyńskiej bibliotece – 
przyjechała do nas z niedaleka, bo z Rzeszowa, by opowiedzieć o swojej pisarskiej przygodzie.

pt. Nie pozwól mi odejść. Wspólne fotografie i auto-
grafy zakończyły to bardzo miłe literackie spotkanie. 

Tekst: Agnieszka Janda

Miasto marzeń w Tyczynie
  6 października br. za pośrednictwem MiGBP w Tyczynie uczniowie kl. 2c Szkoły Podstawowej w Tyczynie 
mieli możliwość uczestnictwa w warsztatach literacko-plastycznych prowadzonych przez ilustratorkę książek dla 
dzieci Joannę Rusinek.

Joanna Rusinek prezentuje dzieciom książkę Michała Rusinka 
pt. Kefir w Kairze

Tu powstaje tekturowy wieżowiec…

wysp, budowli czy 
też miast. W ruch 
poszły: kolorowy 
papier, kredki, pi-
saki, klej i… wy-
obraźnia. Powsta-
ły bardzo ciekawe 
budowle, mia-
sta i miasteczka, 
z drzewami, je-
ziorami i drogami, 
a nawet… szkoła 
w Tyczynie. Na 
pamiątkę spotka-
nia dzieci otrzy-
mały od ilustra-
torki płyty DVD 
z filmem animo-
wanym pt. Wier-
szyki domowe na 
podstawie książki 
Michała Rusinka 
i z jej ilustracjami.

  Spotkanie z Joanną Rusinek sfinansowano ze 
środków Powiatu Rzeszowskiego. Dziękujemy Lucynie 
Różnowicz – instruktor ds. bibliotek samorządowych 
pow. Rzeszowskiego oraz opracowania zbiorów Woje-
wódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie.

Tekst i fot.: Agnieszka Janda
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  Bartłomiej Gibson Filip, bo o nim mowa, jest 
muzykiem i to muzyka jest jego największą pasją. 
Bartek to niezwykły młody człowiek, który w cieka-
wy sposób opowiadał o początkach swojej muzycznej 
drogi, o zespole Mr. Pollack, któremu wiele zawdzięcza 
i z którym obecnie gra. 

  Na spotkaniu mogliśmy posłuchać kilku autor-
skich piosenek Bartka. Jego teksty są bardzo dojrza-
łe, ale to nie dziwi, bo taki też jest Bartek. O czym 
dla nas śpiewał? O nadziei, o życiu, o jego jasnych 
i ciemnych barwach, o miłości (co nikogo nie zasko-
czyło, bo na spotkaniu była żona muzyka - Karolina), 
a także o tym, abyśmy potrafili docenić każdą chwi-
lę. Cóż, dwie godziny bardzo szybko minęły, a nam 
pozostaje czekać na solową płytę Filipa i życzyć mu, 
aby na swojej drodze spotykał jak najwięcej życzli-
wych osób.

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie

Tu powstaje tekturowy wieżowiec…

O muzyce i nie tylko w Saloniku
  „Słowem i muzyką” to tytuł spotkania, które odbyło się w Saloniku Literackim w Tyczynie (20.10 br.). Nie 
było ono podobne do tych, które zwykle tu się odbywają. Nic dziwnego, bo gość, który został zaproszony, to nie 
pisarz czy poeta, choć książka dla niego też jest bardzo ważna (jest w trakcie doktoratu).

Podczas spotkania mogliśmy usłyszeć kilka autorskich pio-
senek Bartka Filipa, który pochodzi z Borku Starego

Papierowy teatr w bibliotece

  Końcem września, w jeden z nielicznych słonecz-
nych dni, odwiedziły nas dzieci z przedszkola Wesołe 
Misie Oddział Park. Powodem ich wizyty w bibliotece 
był udział w cyklu zajęć „Poranek z teatrzykiem kamis-
hibai”. 

  Od kilku lat podczas spotkań z dziećmi z wielkim 
powodzeniem wykorzystujemy starojapońską techni-
kę czytania. Potrzebne do niej są plansze z obrazkami 
i tekstem, które wkłada się do drewnianej skrzynki na 
wzór sceny w teatrze. Kamishibai pomaga małym od-

biorcom skupić uwagę na prezentowanej opowieści.
  Podczas naszego spotkania dzieci wysłucha-
ły wierszowanego opowiadania o Kotce Psotce, która 
mimo wielu psikusów w ciągu dnia wieczorem może 
zawsze liczyć na obecność i czułość mamy. Przed-
szkolaki opowiadały też o swoich kotkach, które mają 
w domu. Poznały również bibliotecznego pluszowego 
kociaka – bardzo nieśmiałego – który dopiero po wy-
głaskaniu przez dzieci odważył się wyjść ze swojej kry-
jówki. Ostatnią częścią spotkania były wspólne zabawy 
w Kąciku Malucha. A na pamiątkę naszych zajęć nasi 
mali czytelnicy otrzymali kolorowanki z kotkami w roli 
głównej.

***

Pani Jesień dary niesie

  Kiedy jesień przychodzi na pola i łąki, pojawia się 
także w bibliotece. Z tej okazji w październiku biblio-
tekarze organizują zajęcia pt. Pani Jesień dary niesie, 
podczas których czytamy wiersze o jesieni, rozwiązu-
jemy zagadki i quizy związane z tą piękną porą roku 
oraz poznajemy dary, jakie nam ona przynosi w sadzie, 
ogrodzie i na łące. 

  Ostatnio w jesiennych zajęciach uczestniczyli ucz-
niowie klasy I z SP w Tyczynie (wych. Karolina Krok). 
Na początku dzieci zapoznały się z księgozbiorem bi-
blioteki i zasadami wypożyczania książek, bowiem nie 
wszyscy są jeszcze naszymi czytelnikami. Następnie 
najmłodsi opowiedzieli o znakach jesieni, które widzieli 
idąc do biblioteki. Wszyscy uczestnicy zajęć losowali 
jesienne listki z zagadkami od Pani Jesieni. 

Tekst: Monika Dziadura,  Agnieszka Janda

Tekst: Alicja Kustra
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  Głównym bohaterem tych terapeutycznych opo-
wiastek jest zazwyczaj dziecko (lub zwierzątko), 
które zmaga się z rozmaitymi trudnościami, np. 
złym traktowaniem w szkole, nieśmiałością, ni-
skim poczuciem wartości czy lękiem przed ciem-
nością. W takich książeczkach zawsze pojawia 
się pomysł na rozwiązanie sytuacji. Tak przed-
stawiony problem – z pozytywnym rozwiąza-
niem –  pomaga dziecku, by oswoić się z trudnoś-
cią. Nasza pociecha może się przekonać, że skoro 
główny bohater poradził sobie z takim samym 
problemem, to i dziecko będzie w stanie je roz-
wiązać. 

  Te historyjki terapeutyczne służbą zwer-
balizowaniu problemu, pomagają zrozumieć 
lęki, obawy, niepowodzenia oraz pokazują dzie-
cku, jak może sobie z tym radzić. W części tych wy-
dawnictw autorzy zamieszczają także wskazówki dla 
rodziców, które mogą być pomocne podczas rozmów 
z najmłodszymi.

  Wśród Bajek-Pomagajek czytelnicy mogą znaleźć 
tytuły, które podpowiedzą dzieciom, jak radzić sobie 
m.in. z: 
• przezywaniem i wyśmiewaniem się z siebie nawzajem, 

• emocjami (np. zazdrością, niecierpliwością, agresją) 
– jak je okazywać i regulować, 
• trudnymi przyjaźniami, 
• nieszanowaniem granic swoich i cudzych, 
• niskim poczuciem własnej wartości, 
• zagrożeniami płynącymi z korzystania z Internetu, 
• nietolerancją, 
• nieśmiałością, 
• presją grupy, 
• manipulacją ze strony rówieśników, 
• wysoką wrażliwością, 
• ze śmiercią i tęsknotą. Wśród nich są także opo-
wiadania, które pomogą dzieciom mówić o krzywdzie, 
również o złym dotyku. 

  Część opowiadań dotyczy także bezpiecznej za-
bawy dzieci w przedszkolu, w domu, podczas wakacji 
(np. w górach czy nad morzem), a także bezpiecznego 
poruszania się na drodze.

  Wśród książeczek wartych zainteresowania jest 
seria Agnieszki Pawłowskiej o uważności. Głównymi 
bohaterami tych książeczek są zwierzątka, które zapo-
znają się z różnymi aspektami bycia uważnym i życia tu 
i teraz. Na rynku wydawniczym pojawia się także coraz 
więcej zbiorów opowiadań czołowych polskich autorów 
piszących o ważnych dla dzieci sprawach; o tym, jak 
zachować się w różnych sytuacjach.

  Zachęcamy rodziców i opiekunów do wypożycza-
nia Bajek-Pomagajek. Dobrą radą przy wyborze naj-
ciekawszych i najbardziej pomocnych tytułów zawsze 
służą bibliotekarze MiGBP w Tyczynie.  

Tekst: Agnieszka Janda

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie

Bajki–Pomagajki receptą na dziecięce troski
  Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie z wielką uwagą podchodzi do wszystkich dzieci, które 
odwiedzają naszą placówkę indywidualnie, z rodzicami czy opiekunami oraz w grupach przedszkolnych czy klaso-
wych. Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że dziecięce troski wymagają tak samo poważnego traktowania, 
jak i problemy dorosłych. Dla dziecka bowiem jego problem jest ważny i poważny. Wiedzą o tym też rodzice, 
którzy bardzo często sięgają w bibliotece po fachową literaturę z dziedziny wychowania, pedagogiki czy psycho-
logii dziecięcej, by pogłębić swoją wiedzę na temat rodzicielstwa. Autorzy i wydawcy nie zapomnieli także 
o dzieciach, dla których powstaje coraz więcej książeczek ułatwiających radzenie sobie z rozmaitymi 
dziecięcymi trudnościami. W Oddziale dla dzieci MiGBP w Tyczynie kilka lat temu powstał dział, który 
ma pomóc najmłodszym w oswojeniu się z różnymi problemami.

To tylko kilka pozycji z bogatego księgozbioru Bajek-Poma-
gajek
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Jakie publikacje są 
udostępniane w Academice?

  W ramach Academiki użytkownicy mogą skorzy-
stać głównie z książek i czasopism naukowych, m.in. 
podręczników akademickich, prac naukowych i popu-
larnonaukowych, lektur na konkursy i olimpiady przed-
miotowe. Są tu także udostępniane pub-
likacje niskonakładowe oraz niedostępne 
na rynku wydawniczym. Każdy użytkow-
nik Internetu ma możliwość skorzysta-
nia z zasobów Academiki, które nie są objęte prawem 
autorskim. Natomiast by móc skorzystać ze zbiorów 
Academiki chronionych takim prawem, konieczne jest 
wybranie się do miejsca, gdzie znajduje się specjalny 
terminal Academiki. W naszej gminie terminal Aca-
demiki umieszczony jest w Miejskiej i Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Tyczynie.
  Jeśli chodzi o udostępniane w Academice pub-
likacje objęte prawem autorskim, to niestety nie ma 
możliwości ich zapisywania czy drukowania (zgodnie 
z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości). 
Użytkownik może jednak wykonać kopie fotograficzne 
potrzebnej książki czy artykułu. 

  W Rokietnicy zwiedziliśmy zabytkowy kościół pw. 
św. Mikołaja i NMP z XV w. O historii świątyni, jej re-
moncie w latach 2017-2020 opowiedział obecny pro-
boszcz ks. Jacek Chochołek. Następnie udaliśmy się 
na miejscowy cmentarz, na którym w zbiorowej mo-
gile spoczywa ostatni właściciel tyczyńskiego pałacu – 
Witold Uznański herbu Jastrzębiec. Hrabia Uznański 
został zamordowany w Rokietnicy 8.03.1943 r. wraz 
z 45 osobami w czasie pacyfikacji wsi przez nazistów 
w odwecie za zabicie konfidenta gestapo. Po zapaleniu 
zniczy i modlitwie za zamordowanych udaliśmy się na 
teren parku, w którym znajduje się zaniedbany, mo-
dernistyczny pałac z 1850 r. To w nim po opuszczeniu 
Tyczyna w 1939 r. zamieszkał W. Uznański. Pałac był 
własnością rodziny brata – Eustachego Uznańskiego.
  W drodze do Dubiecka zatrzymaliśmy się w Jod-
łówce, w sanktuarium MB Pocieszenia. Po zapoznaniu 
się z historią sanktuarium, po modlitwie przez odsło-
niętym obrazem Matki Bożej udaliśmy się do źródełka 
z uzdrawiającą wodą. Był czas na osobistą modlitwę 
różańcową w nowym ogrodzie różanym znajdującym 
się na terenie sanktuarium.
  W restauracji na zamku w Dubiecku – miejscu na-
rodzin diabła łańcuckiego Stanisława Stadnickiego 
– i księcia poetów polskich biskupa Ignacego Krasi-
ckiego – zjedliśmy obiad. 

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie

Darmowa wypożyczalnia Academica 
zaprasza czytelników

  Już ponad rok w MiGBP w Tyczynie funkcjonuje darmowa wypożyczalnia międzybiblioteczna Academica. Ta 
cyfrowa biblioteka umożliwia czytelnikom korzystanie z ponad 3 milionów zdigitalizowanych egzemplarzy wydaw-
nictw ze zbiorów Biblioteki Narodowej bez konieczności osobistej wizyty w Warszawie. Co ważne, użytkownicy 
mają też dostęp do publikacji objętych prawem autorskim.

  Warto podkreślić, że jeśli czytelnik nie odnajdzie 
poszukiwanego wydawnictwa w zasobach Academiki, 
może zgłosić potrzebę jej zdigitalizowania przez for-
mularz kontaktowy udostępniany na stronie interneto-
wej: academica.edu.pl.
  Zalogowani w Academice użytkownicy – w prze-
ciwieństwie do tych, którzy korzystają z tej wirtual-

nej wypożyczalni bez logowania – mogą 
skorzystać z wielu udogodnień, m.in. 
z opcji rezerwowania wybranych publi-
kacji czy tworzenia własnych notatek. 

Aby utworzyć konto czytelnicze w Academice, zapra-
szamy do MiGBP w Tyczynie. 
  Rezerwowanie terminala oraz szczegółowe infor-
macje na temat Academiki pod nr. tel. (17) 22-19-410.

***
  Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych 
Academica została uruchomiona w październiku 2014 r.  
Projekt ten jest wynikiem współpracy Biblioteki Naro-
dowej i Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej oraz Nauko-
wej i Akademickiej Sieci Komputerowej.

Tekst: Agnieszka Janda

Śladami historii Tyczyna
  20 sierpnia br. grupa 47 osób – członków i przyjaciół Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej – wyruszyła 
na jednodniową wycieczkę po Pogórzach Dynowskim i Przemyskim na trasie Rokietnica – Jodłówka – Dubiecko – 
Dąbrówka Starzeńska – Dynów.

  Na przestrzeni wieków zamek ten był wielokrotnie 
przebudowywany przez kolejnych właścicieli – przed-
stawicieli słynnych narodów: Kmitów, Stadnickich 
czy Krasickich. To w tym zamku spędziła młodzieńcze 
lata właścicielka Tyczyna Anna Pilecka Kostkowa 
Opalińska – wielka niespełniona miłość Stanisława 
Stadnickiego. O tragicznej w skutkach miłości Anny 
i Stanisława słuchaliśmy, podziwiając dubiecki ogród 
pełen zabytkowych dębów i lip.
  Z Józefą Ślemp – mieszkanką Dynowa – uda-
liśmy się na tereny ruin zamku w Dąbrówce Starzeń-
skiej, które otacza rozległy park pełen starych drzew. 
Tu wysłuchaliśmy informacji o dziejach zamku i losach 
jego mieszkańców.
  W Dynowie odpoczęliśmy na zrewitalizowanym 
rynku, zwiedziliśmy kościół pw. św. Wawrzyńca z obra-
zem MB Dynowskiej. Pobyt w Dynowie zakończyliśmy 
spacerem po mieście i pozostałościach zespołu dwor-
sko-parkowego pochodzącego z XVIII w.
  Wyjazd był okazją do miłego wspólnego spędze-
nia czasu, podziwiania piękna zabytków i przyrody, 
poznania historii odwiedzanych miejsc oraz związków, 
jakie łączyły z nimi dzieje naszego miasteczka.

tekst: Zofia Domino – członek zarządu TMZT
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  27 września br. w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Chmielniku miało miejsce otwarcie wystawy fotogra-
fii znajdujących się w albumie pt. Ziemia Tyczyńska 
w obiektywie. Otwarcia wystawy dokonała wiceprezes 
Zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej 
(TMZT) Zofia Katarzyna Domino wspólnie z kie-
rownik biblioteki Beatą Wojnarowicz-Hondz. Obec-
na też na wystawie była dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tyczynie Beata Mianowska.

  Wystawa ta już kolejny raz promuje nasze miasto 
i gminę Tyczyn. Od czasu jej wernisażu, łącznie z wy-
danym albumem 14.03.2021 r., była prezentowana 
w Miejsko-Gminnym Domu Kultury w Głogowie Młp., 

  Oprócz konkursów dla najmłodszych były też wy-
zwania dla tych nieco starszych. Dzieci mogły do woli 
korzystać z dmuchańców, a także gier i zabaw zorga-
nizowanych przez Młodzieżowe Centrum Współpracy. 
Goście festynu mogli postrzelać z wiatrówki, przeje-
chać się bryczką, skosztować tradycyjnych oscypków, 
a także zostać przeszkolonymi przez naszych strażaków 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Każdy z przy-
byłych brał udział w loterii, w której nagrodą główną był 
voucher na kwotę 500 zł od Grupy Why Not Travel. 
  Niestety z powodu silnego wiatru nie mogła się 
odbyć największa zaplanowana atrakcja, czyli lot ba-
lonem. Panowie w zamian dali ciekawy pokaz ognia. 

Wystawa w Chmielniku
w holu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rze-
szowie i w Gminnym Ośrodku Kultury w Błażowej.

  Planowana jest dalsza jej prezentacja w innych 
miejscach województwa podkarpackiego.

  Uczestnikami wystawy w Chmielniku były licznie 
zgromadzone panie z kół gospodyń wiejskich z tere-
nu gminy Chmielnik. Przedstawiony został również fil-
mik, w którym członek Zarządu TMZT Zofia Domino 
opowiada historię Tyczyna. Wystawa była dostępna dla 
zwiedzających przez tydzień.   
                                                                                          

Tekst: Zofia Katarzyna Domino

Festyn w Kielnarowej
  W niedzielę 11.09 br. zorganizowany został festyn na zakończenie lata. Choć pogoda nas nie rozpieszczała 
i często zmuszała do ucieczki pod dach, to nie zabrakło humoru i dobrej zabawy. 

Zabawy dla dzieci podczas festynu w Kielnarowej

Mamy nadzieję, że na kolejnym festynie uda się już 
podziwianie Kielnarowej z lotu. 

  Serdeczne podziękowania za przybycie i niesa-
mowity pokaz siły dla Marcina Miazgi. Dziękujemy  
także naszym strażakom oraz Jackowi Witkowi 
za poprowadzenie imprezy, a także wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji festynu, zwłaszcza 
Adrianowi Michałkowi z MCW. Dziękuję wszystkim 
przybyłym i mam nadzieję, że mimo niepogody każdy 
dobrze się bawił.

Tekst: Mariusz Anusik - sołtys wsi Kielnarowa

Przedszkolaki i zerówczaki z Borku Starego wzięły udział w spotkaniu 
pt. Żyj zdrowo, żyj sportowo
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  Polski Bon Turystyczny jest formą wsparcia nie 
tylko dla rodzin, ale także dla branży turystycznej, któ-
ra ucierpiała w wyniku pandemii COVID-19. Bon przy-
znawany jest na każde dziecko, na które przysługuje 
świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy 
Rodzina 500 plus. Na każde dziecko przysługuje jeden 
bon w wysokości 500 zł. Dzieci z orzeczoną niepełno-
sprawnością dostaną dwa bony w wysokości 500 zł. Aby 
otrzymać drugi, należy złożyć odpowiednie oświadcze-
nie przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS. 
  Bon przyznawany jest w  formie elektronicznej. 
Trzeba go aktywować. Można to zrobić w dowolnym 
momencie. Warto jednak nie odkładać tego na ostatnią 
chwilę i aktywować go wcześniej. Ma unikalny 16-cy-
frowy numer i jest dostępny na Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS. Po zalogowaniu na PUE ZUS wybiera-
my zakładkę - Ogólny, a następnie w menu bocznym 
- Polski Bon Turystyczny. Aby aktywować bon, należy 
podać swój aktualny adres e-mail oraz numer telefonu 
komórkowego. Nie podlega on wymianie na gotówkę 
ani inne środki płatnicze.
  Bonem zapłacimy za usługi hotelarskie lub im-
prezy turystyczne realizowane w Polsce przez przed-

siębiorców turystycznych oraz organizacje pożytku 
publicznego wpisane na listę prowadzoną przez Polską 
Organizację Turystyczną (POT). 

Aktualna lista podmiotów, w których można 
skorzystać z bonu, znajduje się na stronach: 

www.bonturystyczny.gov.pl, www.pot.gov.pl, 
www.polska.travel

  Po zmianie przepisów bonem można zapłacić do 31 
marca 2023 r. Jeśli do tego dnia zapłacimy za usługę za 
pomocą bonu, możemy z niej skorzystać po tym terminie.
  Aby skorzystać z bonu turystycznego, wystarczy 
mieć profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS. Trzeba też aktywować bon. Można to zrobić w do-
wolnym momencie, np. na kilka dni przed planowanym 
wypoczynkiem. 
  W razie wątpliwości zachęcamy 
do kontaktu z infolinią Polski Bon Tu-
rystyczny pod nr. tel. (22) 11 -22-111 
(codziennie w godzinach 7.00-20.00).

  Wszystkie dzieci wzięły udział w spartakiadzie, 
która polegała na wykonywaniu prostych zadań i ćwi-
czeń ruchowych. Zawody miały na celu rozbudzić chęć 
życia na sportowo i wpoić zasady fair play. Dzieci obej-
rzały również film opowiadający o piramidzie żywienio-

Tekst: Wojciech Dyląg 
- regionalny rzecznik prasowy ZUS 

w województwie podkarpackim

Polski Bon Turystyczny ważny do 31 marca 2023 r.
  Informujemy, że po zmianie przepisów termin zakończenia płatności bonem turystycznym za usługi hotelar-
skie lub imprezy turystyczne w Polsce został wydłużony do 31.03.2023 r.
  Na Podkarpaciu liczba bonów to 230 tys., z czego aktywowano ich dotychczas 200 tys., a całkowicie wyko-
rzystano 115 tys. Nadal 30 tys. bonów (na łączną kwotę 20 mln zł) nie zostało aktywowanych. Z bonów można 
skorzystać nie tylko na Podkarpaciu, ale na terenie całego kraju. Dotychczas mieszkańcy Podkarpacia zrealizowali 
płatności na 153 mln zł. Bon na Podkarpaciu można wykorzystać w 1482 miejscach, w całym kraju w ponad 31 tys.

wej – jak ona wygląda, jak się dzieli i co wchodzi w jej 
skład, a zatem jakich nawyków żywieniowych powin-
niśmy się nauczyć, aby żyć zdrowo. Na koniec nasze-
go spotkania dzieci dostały zadanie plastyczne, które 
polegało na samodzielnym pokolorowaniu, uporządko-

waniu oraz przyklejeniu wcześ-
niej przygotowanych obrazków 
przedstawiających elementy 
wchodzące w skład piramidy ży-
wieniowej na dużym formacie. 
Dziękujemy za przyjęcie zapro-
szenia i wspólną zabawę. 
 Zapraszam do obejrzenia 
fotorelacji na stronie: https://
www.facebook.com/Stowarzy-
szenie-Turystyczno-Sportowe-
-Wodnik.

Tekst: Renata Rochecka 
- Stowarzyszenie 

Turystyczno-Sportowe Wodnik, 
Natalia Krawiec - Dom Ludowy w Borku Starym

Żyj zdrowo, żyj sportowo
  W dniach 5 i 6 października br. dzieci z oddziału przedszkolnego i zerówki ze Szkoły Podstawowej w Borku 
Starym zostały zaproszone przez Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe Wodnik i Dom Ludowy w Borku Starym 
na spotkanie pn. „Żyj zdrowo, żyj sportowo”. Spotkanie miało na celu zaszczepienie u dzieci zdrowych nawyków 
żywieniowych oraz zachęcić je do aktywności ruchowej.

Przedszkolaki i zerówczaki z Borku Starego wzięły udział w spotkaniu 
pt. Żyj zdrowo, żyj sportowo
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  Niewielu z nas zna obecne bardzo szerokie zasto-
sowanie srebra. Wiadomo na przykład, że NASA uży-
wa go do oczyszczania wody na statkach kosmicznych, 
a w Japonii stosuje się je do oczyszczania powietrza. 
Ponad 50% linii lotniczych używa srebro do filtrowania 
wody. Srebro jest także wykorzystywane przez kon-
cerny kosmetyczne jako konserwant ze względu na 
bardzo małą toksyczność. Zdumiewające jest coraz 
większe spektrum zastosowania srebra. Obecnie wy-
korzystywane jest ono w pralkach, lodówkach, a nawet 
w urządzeniach sanitarnych. Wiele narzędzi chirurgicz-
nych jest pokrywane srebrem, podobnie jak przyrządy 
służące do dializy, np. cewniki. Srebro wykorzy-
stuje się wszędzie tam, gdzie jest konieczne 
zmniejszenie ryzyka zakażeń bakteryjnych. 
Ponieważ nasza gleba została wyjałowiona 
przez intensywną gospodarkę rolną i często 
nieracjonalne stosowanie nawozów che-
micznych, nasza żywność praktycznie nie 
zawiera srebra w charakterze pierwiastka 
śladowego. Jeśli w organizmie wystąpi jego 
niedobór, dochodzi m.in. do uszkodzenia sy-
stemu immunologicznego, czego następstwem 
jest zwykle wyższa zapadalność na różne choroby. Je-
dynym bezpiecznym sposobem uzupełnienia tych nie-
doborów jest przyjmowanie koloidalnego srebra, które 
bywa określane mianem drugiego układu immunolo-
gicznego lub naturalnego antybiotyku. 

  Srebro jest zarejestrowane jako suplement diety, 
czyli preparat do stosowania wewnętrznego. Jest bio-
przyswajalne, co sprawia, że wnika bezpośrednio do 
tkanek ciała. Działanie koloidalnego srebra polega na 
dezaktywacji enzymu, którego jednokomórkowe bak-
terie, wirusy i grzyby używają w metabolizmie tleno-
wym. Na skutek tego procesu szkodliwe mikroorga-
nizmy obumierają w ciągu 6 minut. Prawdopodobnie 
dlatego - przez ten pośredni proces - bakterie nie są 
w stanie rozwinąć odporności na cząsteczki srebra. 
Srebro koloidalne niszczy ponad 650 rodzajów choro-
botwórczych bakterii, wirusów, grzybów i pleśni. 

  Najlepszym przykładem rewelacyjnego działania 
srebra na organizm człowieka jest lud Hunzów zamiesz-
kujący wysokie partie Himalajów. Średnia długość ich 
życia wynosi ok. 120 lat! Prawdziwym sekretem zdro-
wia Hunzów jest m.in. wysoko zmineralizowana woda 
lodowcowa, zwana mlekiem lodowcowym ze względu 
na swój mleczny wygląd. Amerykański podróżnik John 
A. Tobe, który badał skład bogatej w minerały wody 
Hunzów, ustalił, że zawiera ona niemal wszystkie zna-
ne pierwiastki mineralne ze szczególnie wysoką zawar-
tością srebra w postaci koloidalnej. 

  Koloidalne srebro stosowano w medycynie w wie-
lu przypadkach z zaskakującymi rezultatami. W zasto-
sowaniu wewnętrznym, doustnie czy podskórnie ma 
tę zaletę, że natychmiastowo uśmierca pasożyty, nie 
będąc toksycznym dla organizmu żywiciela. Doskonałe 

rezultaty przynosi stosowanie srebra koloidalnego bez-
pośrednio na skórę przy pomocy okładów i rozpylacza 
w przypadku takich podrażnień jak: oparzenia (rów-
nież słoneczne), opryszczka wargowa, zmiany skórne 
i trądzik, infekcje uszu i oczu, zakażenia drożdżami, 
brodawki miękkie skóry, ostre zapalenie spojówek, ot-
warte rany i skaleczenia, ukąszenia owadów, kurzaj-
ki. Dzięki jego zastosowaniu można także doskonale 
wzmocnić system obronny naszego organizmu. 

  Maksymalną dawkę srebra koloidalnego, któ-
rą można przyjmować bezpiecznie, określiła Agencja 

Ochrony Środowiska USA i jest to 325 mikro-
gramów dziennie. Bardzo dokładny sposób 

przyjmowania tego suplementu może po-
dać lekarz lub farmaceuta. Należy jednak 
pamiętać, że nie mogą go stosować oso-
by uczulone na srebro, gdyż jego podanie 
wywołałoby reakcję uczuleniową. Lekarze 
i naukowcy przestrzegają także przed sto-

sowaniem srebra innego niż koloidalne. Tylko 
taki suplement diety jest gwarancją najwyż-

szej czystości i  produktem w pełni bezpiecznym. 

Srebro koloidalne można używać: 
●  do dezynfekcji skóry i przy trądziku, 
●  przy grzybicy międzypalcowej, 
●  przy infekcji pęcherza, 
●  przy zapaleniu oskrzeli i płuc (redukuje stan zapalny  
 i przyczynia się do leczenia uszkodzeń tkanki płucnej), 
●  przy poparzeniach i oparzeniach słonecznych, 
●  przy opryszczce na wargach, 
●  przy zapaleniu migdałków, 
●  przy gruźlicy, 
●  przy infekcjach bakteryjnych i wirusowych.

  Pamiętajmy, że nie wolno wystawiać miejsc 
przemywanych srebrem koloidalnym na bezpośred-
nie działanie promieni słonecznych. Srebro koloidalne 
należy przechowywać szczelnie zamknięte, koniecznie 
w ciemnym miejscu, w temperaturze pokojowej, z dala 
od pól magnetycznych wytwarzanych np. przez telewi-
zor czy kuchenkę mikrofalową. 

  Srebro uznaje się za nieocenione we wzmacnianiu 
ludzkiego systemu odpornościowego. Nie jest wyklu-
czone zatem, że niebawem  stanie się naszą najlepszą 
bronią w zwalczaniu wirusów - mutantów uodparniają-
cych się  na antybiotyki, bakterii oraz chorób cywiliza-
cyjnych XXI w.

Źródło: odzywianie24.pl/srebro-kolo-
idalne-dodatkowa-odpornosc; plane-
tazdrowie.pl

Rubrykę redaguje: 
Anna Pondo

 - nauczyciel w SP w Tyczynie, 
pasjonatka ekologii i zdrowej żywności

Srebro koloidalne
  Już w starożytności stosowano srebro, aby zapobiegać chorobom i mówiono, że choroby nie mogą być prze-
kazywane, jeśli spożywa się pokarm i pije ze srebrnych naczyń. W XIV w. ok. 1/4 mieszkańców Europy zmarła na 
dżumę dymieniczą. W tym czasie w bogatych rodzinach dawano dzieciom do ssania srebrne łyżeczki jako sposób 
na zarazę, co dało początek popularnemu angielskiemu powiedzeniu „urodzić się ze srebrną łyżeczką w ustach”. 
Srebro było także bardzo popularne wśród pionierów amerykańskiego Zachodu, gdzie wkładano srebrną dolarów-
kę do dzbanków z mlekiem, aby pozostawało świeże bez konieczności przechowywania go w chłodzie.
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Stowarzyszenie KRIS
Kreatywność                            
Rozwój                                                             
Innowacyjne
Społeczeństwo

ul. Naruszewicza 7/2
35-055 Rzeszów
KRS 0000392302
REGON 180755405
NIP 8133664068
konto 54124017921111001107158625

Zaprasza
niepełnosprawne dzieci z opiekunami

i dorosłe osoby niepełnosprawne 
z województwa podkarpackiego

do udziału w projekcie

SAMI  SWOI
koordynator  projektu - Renata Połaniecka, tel. 514-264-953

dofinansowano ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

będących w dyspozycji  Zarządu Województwa Podkarpackiego

Warsztaty stacjonarne, motywacyjno-instruktażowe - w Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej w Tyczynie

 29.10.2022 r. (sobota) - krajobraz w szkle
 26.11.2022 r. (sobota) - wieniec adwentowy lub wianek na drzwi

Wyjazdowe warsztaty motywacyjno-instruktażowe w Ośrodku 
Wypoczynkowym Dębowy Dwór w Rudzie Różanieckiej,

 18-20 listopada 2022 r.
    W programie:

    gry i zabawy integracyjne
	 	 	 	 warsztaty	bożonarodzeniowe	-	stroik	latarnia
	 	 	 	 warsztaty	-	szkatułka	na	biżuterię,	pamiątkowe	żetony,	
	 	 	 	 monety	breloczki,	itp.
	 	 	 	 warsztaty	-	ozdoby		z koralików
    zabawa	andrzejkowa	z DJ-em

Wyjazdowe warsztaty motywacyjno-instruktażowe 
w Hotelu Karino w Berezce, 

2-4 grudnia 2022 r.
    W programie:

    gry i zabawy integracyjne w hotelowym	basenie
	 	 	 	 warsztaty	-	witraż	bożonarodzeniowy
	 	 	 	 warsztaty	-	bombki	3D
	 	 	 	 warsztaty	-	wiedzy	o tradycjach,	zwyczajach	i przesądach	
	 	 	 	 bożonarodzeniowych,	wigilii,	Sylwestra
    warsztaty	-	ozdoby	z koralików
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  Od decyzji przysługuje stronie odwołanie za 
pośrednictwem organu, który ją wydał. W sprawach 
z zakresu ubezpieczeń społecznych odpowiedni będzie 
Sąd Okręgowy – Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania wnio-
skodawcy (odwołującego się). Wyjątkiem są sprawy 
o zasiłek chorobowy, wyrównawczy, opiekuńczy, ma-
cierzyński, pogrzebowy oraz sprawy o świadczenie re-
habilitacyjne oraz o odszkodowanie z tytułu wypadku 
przy pracy rolniczej, wypadku w drodze do pracy itp., 
jak również sprawy o ustalenie niepełnosprawności 
lub stopnia niepełnosprawności, gdzie odpowiedni bę-
dzie Sąd Rejonowy właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania wnioskodawcy. Odwołanie należy wnieść 
w określonym w pouczeniu w decyzji terminie. Po upły-
wie terminu do wniesienia odwołania, przy braku zło-
żonego odwołania, decyzja się uprawomocnia i wywo-
łuje skutki prawne w niej zawarte.
  Pamiętać należy, iż tak naprawdę odwołanie moż-
na złożyć od każdej decyzji - czy to przyznającej dane 
świadczenie, czy też odmawiającej przyznania świad-
czenia. Racjonalnie patrząc, odwołanie winno się skła-
dać w przypadku, kiedy decyzja jest nie tylko nieko-
rzystna dla wnioskodawcy, ale również kiedy jest ku 
temu podstawa, ewentualnie istnieje uzasadnione po-
dejrzenie, że organ nie wziął pod uwagę wszystkich 

okoliczności mających znaczenie dla sprawy. Warto 
wiedzieć, że w przypadku oddalenia odwołania sąd 
może obciążyć wnioskodawcę kosztami postępowania. 
  Z drugiej zaś strony wiedzieć należy, iż z założe-
nia nie pobiera się opłat od odwołań, o których mowa 
powyżej. Bowiem w sprawach z zakresu ubezpieczeń 
społecznych i w sprawach odwołań rozpoznawanych 
przez sąd pracy i ubezpieczeń społecznych pobiera się 
opłatę podstawową wyłącznie od apelacji, zażalenia, 
skargi kasacyjnej i skargi o stwierdzenie niezgodności 
z prawem prawomocnego orzeczenia. Dlatego również 
ww. postępowania są znacznie przystępniejsze.

Materiał źródłowy: 
- ustawa z dnia 28.07.2005 r. o kosztach sądowych w spra-
wach cywilnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1125),
- ustawa z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000),
- ustawa z dnia 17.11.1964 r. Kodeks po-
stępowania cywilnego (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1805, 1981, 2052, 2262, 2270, 2289, 
2328, 2459, z 2022 r. poz. 1, 366, 480, 
807, 830, 974, 1098, 1301, 1371, 1692).

Rubrykę redaguje: 
Artur Maziarz - radca prawny

Odwołanie od decyzji ZUS lub KRUS
 Organ za pomocą decyzji m.in. przyznaje lub odmawia przyznania świadczenia (np. renty, eme-
rytury, odszkodowania, rekompensaty), dokonuje ponownego ustalenia kapitału początkowego lub 
odmawia jego dokonania. Inaczej mówiąc za pomocą decyzji rozstrzyga w danej sprawie. Decyzja 
powinna zawierać oznaczenie organu administracji publicznej, datę wydania, oznaczenie strony lub 
stron, powołanie podstawy prawnej, rozstrzygnięcie, uzasadnienie faktyczne i prawne, pouczenie, 

czy i w jakim trybie służy od niej odwołanie, podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego 
osoby upoważnionej do wydania decyzji.
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  W ostatnią sobotę września (24.09) w Strzyżowie 
odbył się kolejny, bo już trzeci turniej Podkarpackiej 
Ligi Ju-jitsu Karate. W turnieju wzięło udział kilkudzie-
sięciu zawodników z kilku klubów. Nasi zawodnicy wy-
walczyli aż 24 złote krążki w JJ i karate. Po dwa złote 
krążki sięgnęło pięcioro zawodników: Izabela Szlęk, 
Jakub Nicpoń, Arkadiusz Kędra, Filip Płodzień 
i Kacper Ostrowski. Szczególne uznanie dla Filipa 
Płodzienia za wygraną w finale 8-latków poprzez tzw. 
ippon z zawodnikiem gospodarzy. Nagrodę specjalną 
otrzymał Kacper Ostrowski po zdobyciu dwóch zło-
tych medali w fightingu i ne-wazie.

  Pozostała klasyfikacja medalowa prezentu-
je się następująco: Złote medale: Nikodem Ślemp, 
Maria Ślemp, Patryk Ziaja, Kacper Płodzień, Eliza 
Szopa, Emilia Wilk, Daniel Wójcik, Antoni Rzepka, 
Maja Szydełko, Wojciech Wróbel, Łucja Ziaja, Anto-
ni Kowal, Tymoteusz Styliński, Stanisław Piotrowski. 
Srebrne medale:  N. Ślemp (2x), M. Ślemp (2x),  
P. Ziaja, K. Płodzień, E. Szopa, E. Wilk, Milena Sitek 
(2x), Gabriela Kubicz (2x), Joanna Wiącek, Julia Bła-
chuta, Jakub Filipek, Mateusz Kaczmarek. Brązowe 
medale: P. Ziaja, K. Płodzień, D. Wójcik, A. Rzepka,  
M. Szydełko, Franciszek Chrzan, Mikołaj Sitek.

  Gratulacje dla wszystkich zawodników za podjęcie 
walki i dzielną postawę na macie.

Podkarpacka Liga 
Ju-Jitsu Karate

Najlepsi w III Turnieju Podkarpackiej Ligi 
Ju-jitsu Karate w Strzyżowie

Tekst: Kinga Salwa
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Podejmę pracę: sprzątanie, gotowanie, 
prowadzenie domu w Tyczynie, Budziwoju, 

Hermanowej, Kielnarowej, Białej. 
Kontakt pod nr. tel. 

697-856-222

O G Ł O S Z E N I A

OGŁOSZENIA/REKLAMY

Osoby zainteresowane zamieszczeniem ogłosze-
nia lub reklamy w Głosie Tyczyna mogą to zrobić 
telefonicznie pod nr. tel. (17) 22-19-318, wew. 24 
oraz (17) 22-19-410, a także e-mailowo: glosty-
czyna@tyczyn.pl.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

► Za ogłoszenia drobne – 1 zł od słowa,
► Za ogłoszenia ramkowe o pow. 6,5 x 9 cm – 25 zł,
► Za ogłoszenia ramkowe o pow. 13 x 9 cm – 50 zł. 
► W treści ogłoszenia adres oraz nr telefonu  
traktowane są jako jedno słowo.
► Ogłoszenia dotyczące nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Tyczyn typu: sprzedam/kupię 
działkę, wynajmę dom, zamienię mieszkanie oraz 
życzenia od osób prywatnych są płatne.
► Ogłoszenia dotyczące w treści: szukam/dam pra-
cę, nekrologi są bezpłatne. 

III LIGA PODKARPACKA MĘŻCZYZN 
- SEZON 2022/2023  

terminarz 1. rundy

4. kolejka – 30.10.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 UKS TKKF MOSiR Dukla - UKS ATS MixRtvAgd.pl  
 Tyczyn

5. kolejka – 6.11.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 UKS ATS MixRtvAgd.pl Tyczyn - KS Golden  
 Masters II Korczyna

6. kolejka – 27.11.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 LKS Kańczuga - UKS ATS MixRtvAgd.pl Tyczyn

7. kolejka – 4.12.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 UKS ATS MixRtvAgd.pl Tyczyn - KTS GOSiR  
 Krościenko Wyżne

8. kolejka – 11.12.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 TG Sokół Dynów - UKS ATS MixRtvAgd.pl  
 Tyczyn

9. kolejka – 18.12.2022 r. (niedziela), godz. 11:00
 UKS ATS MixRtvAgd.pl Tyczyn - LKS Brzostowianka 
  Brzostek

10. kolejka – 15.01.2023 r. (niedziela), godz. 11:00
 UKS Kępa Dębica - UKS ATS MixRtvAgd.pl  
 Tyczyn

11. kolejka – 22.01.2023 r. (niedziela) godz. 11:00
 SKT I LO Wiki Sanok - UKS ATS MixRtvAgd.pl 
 Tyczyn
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Spotkanie autorskie z Anną Ziobro 

Uczniowie klasy II c podczas warsztatów plastycznych z ilustratorką Joanną Rusinek

Przedszkolaki na zajęciach pt. Poranek z teatrzykiem kamishibai

Spotkanie z muzykiem Bartkiem Gibsonem Filipem - absolwentem 
SP w Kielnarowej i gimnazjum w Tyczynie

Jesienne spotkania w bibliotece 



Wycieczka śladami historii Tyczyna 

Otwarcie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chmielniku 
wystawy fotogra�i pt. Ziemia tyczyńska w obiektywie 

Od lewej Zo�a Katarzyna Domino – wiceprezes TMZT oraz Beata 
Wojnarowicz-Hondz – kierownik biblioteki w Chmielniku

Uczestnicy spotkania

Kalwaria Pacławska. Udział przedstawicieli LO w Tyczynie w uroczystym odsłonięciu tablicy upamiętniającej 
funkcjonariuszy Policji Państwowej więzionych i zamordowanych przez Sowietów w 1940 r. 

Podczas 
uroczystości 
został przyznany 
LO w Tyczynie Medal Pro 
Patria za szczególne zasługi 
w kultywowaniu pamięci 
o walce o niepodległość 
Rzeczpospolitej Polskiej

Pomnik pamięci mieszkańców Rokietnicy, którzy zginęli 8 marca 1943 r. 
Wśród nazwisk zamordowanych osób znajduje się Witold Uznański 

– ostatni właściciel pałacu w Tyczynie

Wspólna fotogra�a uczestników wycieczki wykonana przy pomniku




